



**ГУБЕРНАТОР ХАБАРОВСКОГО КРАЯ**  
**ПОСТАНОВЛЕНИЕ**

19 октября 2021 г. № 104  
г. Хабаровск

О внесении изменений в Положение о главном контрольном управлении Губернатора и Правительства Хабаровского края, утвержденное постановлением Губернатора Хабаровского края от 19 декабря 2015 г. № 147

В целях совершенствования нормативного правового акта Губернатора Хабаровского края, в связи с организационно-штатными изменениями в органах исполнительной власти Хабаровского края  
**ПОСТАНОВЛЯЮ:**

Внести в Положение о главном контрольном управлении Губернатора и Правительства Хабаровского края, утвержденное постановлением Губернатора Хабаровского края от 19 декабря 2015 г. № 147, следующие изменения:

1) в разделе 1:

а) в пункте 1.1 слово "аппарата" заменить словом "администрации";

б) в пункте 1.2 слова "первому заместителю Председателя Правительства края – руководителю аппарата Губернатора и Правительства края" заменить словами "первому вице-губернатору края, главе администрации Губернатора и Правительства края";

в) в пунктах 1.4, 1.5 слово "аппарата" заменить словом "администрации";

2) в подпунктах 1 – 3 пункта 2.2 раздела 2, подпунктах 3, 4, 6 пункта 3.1, абзаце третьем пункта 3.2 раздела 3 слово "аппарата" заменить словом "администрации";

3) в разделе 4:

а) в пунктах 4.1, 4.2, 4.8 слово "аппарата" заменить словом "администрации";

б) в пункте 4.11:

- слова "первому заместителю Председателя Правительства края – руководителю аппарата Губернатора и Правительства края" заменить словами "первому вице-губернатору края, главе администрации Губернатора и Правительства края";

- слово "аппарата" заменить словом "администрации";

4) в разделе 5:

а) в абзаце третьем пункта 5.2 слова "первому заместителю Председателя Правительства края – руководителю аппарата Губернатора и Правительства края" заменить словами "первому вице-губернатору края, главе

администрации Губернатора и Правительства края";

б) в пункте 5.3 слова "заместителя, который назначается" заменить словами "заместителей, которые назначаются";

в) пункт 5.4 после слов "распределение обязанностей" дополнить словами "между заместителями начальника главного управления, а также";

г) в пункте 5.7 слова "заместитель начальника главного управления либо один из государственных гражданских служащих главного управления по предложению начальника главного управления" заменить словами "один из заместителей начальника главного управления".

Губернатор



М.В. Дегтярев